
SECTOR: EDUCACIÓN
NOMBRE DE LA ENTIDAD:  MINISTERIO DE EDUCACIÓN
TRIMESTRE/AÑO: IV TRIMESTRE DEL AÑO 2021
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(4)

Monto de los
contratos

suscritos en el
3er trimestre

2021
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TELEVISIÓN PRODUCTORA PERUANA DE INFORMACIÓN S.A.C. OS 860-2021 11/02/2021 UE 024 S/23,718.00

TELEVISIÓN VIDEO FILMS S.A.C. OS 1108-2021 27/02/2021 UE 024 S/62,195.75

TELEVISIÓN TELEVISIÓN NACIONAL PERUANA S.A.C. OS 886-2021 12/02/2021 UE 024 S/13,924.00

RADIO RADIO DIFUSORA DOELSA S.C.R.L OS 872-2021 11/02/2021 UE 024 S/4,620.00

RADIO NOR PERUANA DE TELECOMUNICACIONES S A OS 848-2021 11/02/2021 UE 024 S/20,237.00

RADIO EMPRESA DE RADIO TELEVISION TELE-SONIDO EIRL OS 859-2021 11/02/2021 UE 024 S/4,666.90

RADIO RADIO MELODIA S A OS 876-2021 12/02/2021 UE 024 S/21,781.03

RADIO PROMOTORA RADIAL EIRL OS 888-2021 12/02/2021 UE 024 S/6,442.80

RADIO RADIO DIFUSORA COMERCIAL TURBO MIX SLR OS 868-2021 11/02/2021 UE 024 S/7,764.40

RADIO RADIO SALKANTAY E.I.R.L. OS 870-2021 11/02/2021 UE 024 S/18,585.00

RADIO CORTEZ CAUCHOS YULIANA CHERIL OS 884-2021 12/02/2021 UE 024 S/7,144.90

RADIO RADIO DIFUSORA Y TELEVISION SINAI EIR.LT OS 866-2021 11/02/2021 UE 024 S/8,400.00

RADIO CEMCOS QUILLABAMBA PERU OS 871-2021 11/02/2021 UE 024 S/1,750.00

RADIO RADIO AMERICANA E.I.R.LTDA OS 875-2021 11/02/2021 UE 024 S/6,360.20

RADIO EMPRESA DE RADIO Y DIFUSION SONORA LA CUMBIAMBERA EIRL OS 865-2021 11/02/2021 UE 024 S/11,646.60

RADIO INS DE DESARROLLO EDUC Y ASESORIA LEGAL OS 873.-2021 11/02/2021 UE 024 S/8,673.00

RADIO RADIO TROPICAL S.A.C OS 856-2021 11/02/2021 UE 024 S/12,390.00

RADIO CADENA RADIAL SUR PERUANA S.A. OS 867-2021 11/02/2021 UE 024 S/6,195.00

RADIO CORPORACION RADIODIFUSORA LA HECHICERA FM STEREO SA OS 869-2021 11/02/2021 UE 024 S/3,799.60

RADIO COMUNICADORA AMAZONICA S.A.C. OS 874-2021 11/02/2021 UE 024 S/2,205.00

RADIO INSTITUTO DE PROMOCION SOCIAL AMAZÓNICA OS 862-2021 11/02/2021 UE 024 S/1,690.50

RADIO ZONA 5 DE CHICLAYO SRL OS 858-2021 11/02/2021 UE 024 S/3,469.20

RADIO LA NUEVA UNIVERSAL S.A.C. OS 857-2021 11/02/2021 UE 024 S/3,469.20

DIGITAL GRUPO EMPRENDEDOR DE COMUNICACIONES SAC OS 861-2021 11/02/2021 UE 024 S/32,999.88

DIGITAL IN DIGITAL PERU S.A.C OS 863-2021 11/02/2021 UE 024 S/32,999.81

DIGITAL NATIVOS DIGITALES S.A.C. OS 864-2021 11/02/2021 UE 024 S/32,999.88

TELEVISIÓN Latina Media S.A. OS 1111-2021 27/02/2021 UE 024 S/368,710.67

TELEVISIÓN Compañía Peruana de Radiodifusión S.A. OS 1110-2021 27/02/2021 UE 024 S/633,797.66

TELEVISIÓN Panamericana Televisión S.A. OS 1109-2021 27/02/2021 UE 024 S/80,208.53

TELEVISIÓN - RADIO Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú - IRTP OS 1010-2021 26/02/2021 UE 024 S/92,889.60

TELEVISIÓN Andina de Radiodifusión S.A.C. OS 1115-2021 01/03/2021 UE 024 S/339,840.00

TV - RADIO - DIGITAL Grupo RPP S.A.C. OS 1042-2021 26/02/2021 UE 024 S/396,971.60

RADIO CRP Medios y Entretenimiento S.A.C. OS 1119-2021 02/03/2021 UE 024 S/258,926.22

RADIO Grupo Panamericana de Radios S.A. OS 1121-2021 02/03/2021 UE 024 S/100,359.00

RADIO Radio La Karibeña S.A.C. OS 1122-2021 02/03/2021 UE 024 S/272,580.00

DIARIO - DIGITAL Empresa Editora El Comercio S.A. OS 1123-2021 02/03/2021 UE 024 S/71,337.74

DIARIO - DIGITAL Grupo La República Publicaciones S.A. OS 885-2021 12/02/2021 UE 024 S/24,246.29

S/2,999,994.96
TELEVISIÓN PRODUCTORA PERUANA DE INFORMACIÓN S.A.C. OS 2269-2021 01/03/2021 UE 026 S/19,765.00

DIGITAL GRUPO EMPRENDEDOR DE COMUNICACIONES SAC OS 2270-2021 01/03/2021 UE 026 S/35,199.92

DIGITAL IN DIGITAL PERU S.A.C OS 2266-2021 01/03/2021 UE 026 S/35,199.87

DIGITAL NATIVOS DIGITALES S.A.C. OS 2267-2021 01/03/2021 UE 026 S/35,199.49

TELEVISIÓN Latina Media S.A. OS 2481-2021 12/03/2021 UE 026 S/305,305.33

TELEVISIÓN Compañía Peruana de Radiodifusión S.A. OS 2473-2021 12/03/2021 UE 026 S/440,100.66

TELEVISIÓN Panamericana Televisión S.A. OS 2531-2021 16/03/2021 UE 026 S/61,908.70

• Promover el
compromiso de los

diferentes actores de
la comunidad

educativa para
garantizar las

condiciones que
faciliten un buen
retorno del año

escolar de manera
segura, flexible,

gradual y voluntaria.
• Informar sobre el

inicio del año escolar
de manera virtual y la

evaluación de entrada.
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• Concientizar sobre la
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compartida en la

comunidad educativa
para el  retorno a
clases 2021 de

manera segura y
oportuna.

• Garantizar el
derecho universal a la
educación de todas

las niñas, niños,
adolescentes y

adultos, promoviendo
la matrícula escolar
2021 en educación

básica.
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Buen Inicio de Año
Escolar 2021
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TELEVISIÓN Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú - IRTP OS 2538-2021 19/03/2021 UE 026 S/54,386.20

TELEVISIÓN Andina de Radiodifusión S.A.C. OS 2543-2021 22/03/2021 UE 026 S/264,320.00

RADIO Grupo RPP S.A.C. OS 2539-2021 19/03/2021 UE 026 S/163,135.00

RADIO CRP Medios y Entretenimiento S.A.C. OS 2540-2021 19/03/2021 UE 026 S/143,847.90

RADIO Grupo Panamericana de Radios S.A. OS 2529-2021 16/03/2021 UE 026 S/55,755.00

RADIO Radio La Karibeña S.A.C. OS 2541-2021 19/03/2021 UE 026 S/150,745.00

DIGITAL Empresa Editora El Comercio S.A. OS 2275-2021 02/03/2021 UE 026 S/28,787.40

DIGITAL Grupo La República Publicaciones S.A. OS 2268-2021 01/03/2021 UE 026 S/28,792.00

S/1,822,447.47

Oferta academica de
la Escuela Nacional
Superior de Ballet

REDES SOCIALES Leadcom SAC

• Concientizar sobre la
responsabilidad
compartida en la

comunidad educativa
para el  retorno a
clases 2021 de

manera segura y
oportuna.

• Garantizar el
derecho universal a la
educación de todas

las niñas, niños,
adolescentes y

adultos, promoviendo
la matrícula escolar
2021 en educación

básica.

OS 97-2021 30/03/2021 UE 122
RECURSOS ORDINARIOS S/14,951.00

S/14,951.00
RADIO CABANILLAS BALCAZAR LUIS MARIANO   OS 4029 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/9,600.00
RADIO ODAR ALBURQUEQUE ROEL EVARISTO    OS 3993 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/23,040.00
RADIO PUMARICRA CARDOZO LUZ MARIBEL    OS 3978 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/15,360.00
RADIO CORPORACION RADIAL CHEVERE S.A.C.    OS 3990 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/16,320.00
RADIO PRODUCCIONES VISION E.I.R. LTDA.    OS 4027- 2021 19/04/2021 UE 026 S/17,280.00
RADIO SIFUENTES VIDAL VICTOR RAUL    OS  4035 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/3,360.00
RADIO CORREA SALINAS ELIZABETH GABY    OS 3983 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/7,680.00
RADIO ALVA MONTAÑEZ PAUL JAVIER    OS 3982 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/6,720.00
RADIO RODRIGUEZ VILLANUEVA JAIME LEONARDO    OS 4032 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/6,720.00
RADIO CARBAJAL ARTOLA JULIA ISABEL    OS 3975 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/4,320.00
RADIO RADIO ONDA SIDERAL SA    OS 3976 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/14,400.00
RADIO ANGULO MOTTA DANNY    OS 3964 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/4,800.00

RADIO ASOC. CENTRO DE MED. DE COM. SOC. SAN ANTONIO DE PADUA-
CALLALLI - CEMCOSSAP-CALLALLI    OS 4016 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/8,160.00

RADIO PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES CHANKA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA    OS 4037 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/35,136.00

RADIO RODRIGUEZ GALINDO MARITZA    OS 4031 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/9,600.00
RADIO AYMA KARI JUAN CARLOS    OS 3998 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/9,600.00

RADIO CORPORACIÓN VARELA RADIO TV MALLMANYA SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA    OS 3995 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/6,240.00

RADIO ROJAS HUAMAN GLICERIO    OS 3997 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/4,320.00
RADIO PIPA UCHUPE JUAN    OS 4006 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/2,880.00
RADIO COMUNIDAD CAMPESINA DE QUISPILLACTA    OS 4000 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/4,320.00
RADIO SALCEDO ROJAS GEREMIAS    OS 4038 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/2,880.00
RADIO ASOCIACION RADIO CULTURAL AMAUTA    OS 4007 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/9,600.00
RADIO CALDERON TANTA GILMER MILAN    OS 4008 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/2,880.00

RADIO RADIO TELEVISION ENERGIA VILCASHUAMAN SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - RADIO TV ENERGIA VILCASHUAMAN S.A.C    OS 4011 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/3,168.00

RADIO SAIRE MOCHCCO CAYO    OS 3977 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/2,880.00
RADIO RADIODIFUSION TV SUCRE E.I.R.L.    OS 4033 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/6,240.00
RADIO MERINO CRIOLLO YUBIXZA    OS 4021 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/5,280.00
RADIO RADIO INTI RAYME E.I.R.LTDA    OS 4003 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/12,000.00
RADIO QUISPE JANCCO CONSTANTINO    OS 4012 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/3,360.00
RADIO MONTESINOS MOLINA LUCILA    OS 4005 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/4,320.00
RADIO MIRANDA TECSI ELMER    OS 4013 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/4,800.00
RADIO OVIEDO TORRES FIDEL    OS 4042 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/2,880.00
RADIO VASQUEZ CANCAPA ADDERLY    OS 4017 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/5,760.00
RADIO BENDEZU MORA JULIO LUIS    OS 3962 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/10,560.00
RADIO ASOCIACION RELIGIOSA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN    OS 4024 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/13,440.00
RADIO CEMCOS QUILLABAMBA PERU    OS 3996 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/14,400.00
RADIO  ENCISO MARTINEZ ANGELICA    OS 3966 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/5,760.00
RADIO CORTEZ CAUCHOS YULIANA CHERIL    OS 3992 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/17,280.00
RADIO PALOMINO DE LA CRUZ LINO ALEX    OS 3989 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/4,800.00
RADIO ALIAGA ROMANI ERIKA LILIANA    OS 3987 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/7,200.00
RADIO JINES MORALES RONE JESUS    OS 4014 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/7,200.00
RADIO LOPEZ CHAVEZ ALEJANDRO TEODORO    OS 4022  - 2021 19/04/2021 UE 026 S/2,880.00
RADIO PRADO GARCIA RICARDO WELLINGTHON    OS 4048 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/5,376.00

• Promover el
compromiso de los

diferentes actores de
la comunidad

educativa para
garantizar las

condiciones que
faciliten un buen
retorno del año

escolar de manera
segura, flexible,

gradual y voluntaria.
• Informar sobre el

inicio del año escolar
de manera virtual y la

evaluación de entrada.

SUB TOTAL

Buen Inicio de Año
Escolar 2021

SUB TOTAL

Programa Educativo
Radial La Escuela

del Aire

Contribuir con la
mejora de los

aprendizajes de los
estudiantes mediante

la educación a
distancia, difundir la

implementación de las
políticas educativas y

de los modelos de
servicios de educación
intercultural bilingüe,

de ámbitos rurales, de
la educación básica

alternativa, de la
educación

comunitaria, para
fomentar el

reconocimiento y
valoración de la

diversidad cultural y
lingüística.



RADIO GRUPO K & S GICA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA    OS 3980 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/7,968.00

RADIO CAUSA NOSTRA LETITIAE E.I.R.L.    OS 4020 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/4,800.00
RADIO EMP DE RADIODIFUSION ESCALA DE ORO EIRL    OS 4004 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/14,400.00
RADIO VILLAZANA ROJAS OSCAR    OS 4015 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/5,760.00
RADIO ALDAVA CORDOVA GRETY BETSY    OS 3999  - 2021 19/04/2021 UE 026 S/4,320.00
RADIO GRUPO MONTAÑA DE COMUNICACIONES E.I.R.L.    OS 3988 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/32,640.00
RADIO CORPORACION AMISTAD E.I.R.L.    OS 3981  - 2021 19/04/2021 UE 026 S/7,200.00
RADIO LOVO TELLO RODOLFO PEDRO    OS 4009 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/15,360.00

RADIO ASOCIACIÓN RADIO ORIENTE - VICARIATO APOSTÓLICO DE
YURIMAGUAS    OS 4039 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/26,880.00

RADIO ROMERO CHUJUTALLI ALEX    OS 4034 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/10,560.00
RADIO PRODUCCIONES DISCOGRAFICAS EL APU E.I.R.L.    OS 4001 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/9,600.00
RADIO ROCHA DA SILVA FIDEL JAVIER    OS 4019 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/4,320.00
RADIO INSTITUTO DE PROMOCION SOCIAL AMAZONICA    OS 4026 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/14,880.00
RADIO CABANA MAMANI YEME    OS 3979 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/8,832.00
RADIO SULLA BAUTISTA JUAN CLIMACO    OS 3963 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/9,600.00
RADIO BARZOLA FERNANDEZ JORGE LUIS    OS 3994 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/3,840.00
RADIO CHOQUEHUANCA RIVERA SANTIAGO    OS 4036 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/7,680.00
RADIO MOLINA OJEDA DE CACERES DELIA    OS 4025 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/14,400.00
RADIO MILLARES MENDOZA HELSON HERBERT    OS 3972 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/7,008.00
RADIO INS DE DESARROLLO EDUC Y ASESORIA LEGAL    OS 3974 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/35,136.00
RADIO RADIO JULIACA S.A.    OS 4030 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/14,400.00
RADIO MORALES ARACAYO DOMINGA    OS 4010 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/3,840.00
RADIO QUIZA HUAYTA ELIAS    OS 4028 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/5,760.00
RADIO RADIO SAN MIGUEL SRLTDA.    OS 4040 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/7,680.00
RADIO BUSTINZA CHURA EMILIO GERMAN    OS 4018 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/3,840.00
RADIO CENTURION PIÑA PORFIRIO VICTOR JULIO    OS 4041 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/7,680.00
RADIO RADIO RIOJA EIRL    OS 3991 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/14,400.00
RADIO RADIO TELEVISION DOBLE RL E.I.R.L.    OS 3965 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/19,200.00
RADIO VIDE ORIENTE S.A.    OS 4002 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/5,760.00
RADIO EMPRESA RADIO DIFUSORA DEL PROGRESO EIRL    OS 3973 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/20,160.00
RADIO VELASQUEZ AGUIRRE RAUL BALDOMERO    OS 4023 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/24,960.00
RADIO SALAZAR UZURIAGA MARCIA ESTER    OS 3967 - 2021 19/04/2021 UE 026 S/8,064.00

S/745,728.00
RADIO CABANILLAS BALCAZAR LUIS MARIANO   OS 8090 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/24,000.00
RADIO RADIO STEREO HIT'S STAR E.I.R.L.   OS 8119 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/13,440.00
RADIO ODAR ALBURQUEQUE ROEL EVARISTO   OS 8087 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/35,193.60
RADIO PUMARICRA CARDOZO LUZ MARIBEL   OS 8138 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/30,720.00
RADIO CORPORACION RADIAL CHEVERE S.A.C.   OS 8092 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/32,640.00
RADIO PRODUCCIONES VISION E.I.R. LTDA.   OS 8088 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/34,560.00
RADIO SIFUENTES VIDAL VICTOR RAUL   OS 8076 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/6,720.00
RADIO FIGUEROA OSORIO ELADIO CLAUDIO   OS 8133 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/10,560.00
RADIO ALVA MONTAÑEZ PAUL JAVIER   OS 8143 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/13,440.00
RADIO RODRIGUEZ VILLANUEVA JAIME LEONARDO   OS 8035 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/13,440.00
RADIO CARBAJAL ARTOLA JULIA ISABEL   OS 8115 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/8,640.00
RADIO TRUJILLO VARGAS LIBERATO PEDRO   OS 8061 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/8,640.00
RADIO RADIO ONDA SIDERAL SA   OS 8136 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/28,800.00
RADIO ANGULO MOTTA DANNY   OS 8139 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/9,600.00

RADIO ASOC. CENTRO DE MED. DE COM. SOC. SAN ANTONIO DE PADUA-
CALLALLI - CEMCOSSAP-CALLALLI   OS 8145 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/16,320.00

RADIO PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES CHANKA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA   OS 8086 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/35,193.60

RADIO RODRIGUEZ GALINDO MARITZA   OS 8073 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/19,200.00
RADIO AYMA KARI JUAN CARLOS   OS 8094 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/19,200.00

RADIO CORPORACIÓN VARELA RADIO TV MALLMANYA SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA   OS 8148 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/12,480.00

RADIO ROJAS HUAMAN GLICERIO   OS 8149 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/8,640.00
RADIO PIPA UCHUPE JUAN   OS 8150 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/6,720.00
RADIO COMUNIDAD CAMPESINA DE QUISPILLACTA   OS 8100 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/8,640.00
RADIO SALCEDO ROJAS GEREMIAS   OS 8135 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/5,760.00
RADIO ASOCIACION RADIO CULTURAL AMAUTA   OS 8161 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/19,200.00
RADIO CALDERON TANTA GILMER MILAN   OS 8165 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/5,760.00

RADIO RADIO TELEVISION ENERGIA VILCASHUAMAN SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - RADIO TV ENERGIA VILCASHUAMAN S.A.C   OS 8067 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/6,336.00

RADIO SAIRE MOCHCCO CAYO   OS 8163 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/5,760.00
RADIO RADIODIFUSION TV SUCRE E.I.R.L.   OS 8050 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/12,480.00
RADIO MERINO CRIOLLO YUBIXZA   OS 8045 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/10,560.00
RADIO CIA DE RADIO Y TV LIDER S.A.C   OS 8070 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/13,824.00
RADIO RADIO INTI RAYME E.I.R.LTDA   OS 8072 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/24,000.00
RADIO QUISPE JANCCO CONSTANTINO   OS 8091 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/6,720.00
RADIO MONTESINOS MOLINA LUCILA   OS 8069 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/8,640.00
RADIO MIRANDA TECSI ELMER   OS 8106 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/9,600.00
RADIO OVIEDO TORRES FIDEL   OS 8169 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/5,760.00
RADIO OLIVARES MENDOZA CINDY ROSARIO   OS 8082 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/9,600.00
RADIO VASQUEZ CANCAPA ADDERLY   OS 8079 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/9,600.00

SUB TOTAL

Contribuir con la
mejora de los

aprendizajes de los
estudiantes mediante

la educación a
distancia, difundir la

implementación de las
políticas educativas y

de los modelos de
servicios de educación
intercultural bilingüe,

de ámbitos rurales, de
la educación básica

alternativa, de la
educación

comunitaria, para
fomentar el

reconocimiento y
valoración de la

diversidad cultural y
lingüística.

Programa Educativo
Radial La Escuela
del Aire - II Etapa

Programa Educativo
Radial La Escuela

del Aire

Contribuir con la
mejora de los

aprendizajes de los
estudiantes mediante
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servicios de educación
intercultural bilingüe,
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reconocimiento y
valoración de la

diversidad cultural y
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RADIO BENDEZU MORA JULIO LUIS   OS 8036 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/21,120.00
RADIO CEMCOS QUILLABAMBA PERU   OS 8041 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/24,960.00
RADIO ASOCIACION RELIGIOSA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN   OS 8048 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/26,880.00
RADIO  ENCISO MARTINEZ ANGELICA   OS 8137 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/11,520.00
RADIO CORTEZ CAUCHOS YULIANA CHERIL   OS 8107 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/34,560.00
RADIO PALOMINO DE LA CRUZ LINO ALEX   OS 8166 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/9,600.00
RADIO RADIO DIFUSORA SUPER STEREO LASSER EIRLT   OS 8098 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/7,296.00
RADIO ALIAGA ROMANI ERIKA LILIANA   OS 8093 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/14,400.00
RADIO JINES MORALES RONE JESUS   OS 8176 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/14,400.00
RADIO JUAN ANIBAL PIÑAN ROJAS   OS 8130 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/9,600.00
RADIO LOPEZ CHAVEZ ALEJANDRO TEODORO   OS 8153 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/5,760.00
RADIO PRADO GARCIA RICARDO WELLINGTHON   OS 8162 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/10,752.00
RADIO RADIO ONDAS DEL HUALLAGA SAC   OS 8103 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/15,936.00

RADIO GRUPO K & S GICA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA   OS 8140 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/15,936.00

RADIO CAUSA NOSTRA LETITIAE E.I.R.L.   OS 8095 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/9,600.00
RADIO EMP DE RADIODIFUSION ESCALA DE ORO EIRL   OS 8083 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/28,800.00
RADIO VILLAZANA ROJAS OSCAR   OS 8101 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/9,600.00
RADIO ALDAVA CORDOVA GRETY BETSY   OS 8146 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/8,640.00
RADIO GRUPO MONTAÑA DE COMUNICACIONES E.I.R.L.   OS 8110 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/32,640.00
RADIO TORRES SOLORZANO YURI WILLEAM   OS 8142 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/11,520.00

RADIO COMPANIA TALENTO DE RADIODIFUSION SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA   OS 8081 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/23,040.00

RADIO CORPORACION AMISTAD E.I.R.L.   OS 8155 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/14,400.00
RADIO LOVO TELLO RODOLFO PEDRO   OS 8124 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/30,720.00
RADIO  BARBARAN LEVY ORLEY MARCIAL   OS 8066 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/14,784.00

RADIO ASOCIACIÓN RADIO ORIENTE - VICARIATO APOSTÓLICO DE
YURIMAGUAS   OS 8084 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/35,193.60

RADIO ROMERO CHUJUTALLI ALEX   OS 8074 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/21,120.00
RADIO PRODUCCIONES DISCOGRAFICAS EL APU E.I.R.L.   OS 8154 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/17,280.00
RADIO ROCHA DA SILVA FIDEL JAVIER   OS 8141 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/7,680.00
RADIO PACAYA CURITIMA MARLITH ROSSILENY   OS 8112 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/7,680.00
RADIO INSTITUTO DE PROMOCION SOCIAL AMAZONICA   OS 8164 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/29,760.00
RADIO CABANA MAMANI YEME   OS 8131 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/17,664.00
RADIO SULLA BAUTISTA JUAN CLIMACO   OS 8077 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/19,200.00
RADIO BARZOLA FERNANDEZ JORGE LUIS   OS 8077 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/7,680.00
RADIO CHOQUEHUANCA RIVERA SANTIAGO   OS 8173 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/15,360.00
RADIO CONDORI CONDORI DANNY ANTHONY   OS 8157 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/9,600.00
RADIO MOLINA OJEDA DE CACERES DELIA   OS 8159 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/28,800.00
RADIO MILLARES MENDOZA HELSON HERBERT   OS 8158 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/14,016.00
RADIO INS DE DESARROLLO EDUC Y ASESORIA LEGAL   OS 8039 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/35,193.60
RADIO RADIO JULIACA S.A.   OS 8123 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/28,800.00
RADIO MORALES ARACAYO DOMINGA   OS 8065 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/11,520.00
RADIO QUIZA HUAYTA ELIAS   OS 8160 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/11,520.00
RADIO RADIO SAN MIGUEL SRLTDA.   OS 8156 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/15,360.00
RADIO BUSTINZA CHURA EMILIO GERMAN   OS 8060 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/7,680.00
RADIO CENTURION PIÑA PORFIRIO VICTOR JULIO   OS 8151 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/15,360.00
RADIO RADIO RIOJA EIRL   OS 8116 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/28,800.00
RADIO RADIO TELEVISION DOBLE RL E.I.R.L.   OS 8089 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/35,193.60
RADIO VIDE ORIENTE S.A.   OS 8068 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/11,520.00
RADIO EMPRESA RADIO DIFUSORA DEL PROGRESO EIRL   OS 8038 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/35,193.60
RADIO VELASQUEZ AGUIRRE RAUL BALDOMERO   OS 8127  - 2021 10/08/2021 UE 026 S/34,944.00
RADIO SALAZAR UZURIAGA MARCIA ESTER   OS 8128 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/23,040.00
RADIO CEMCOS QUILLABAMBA PERU   OS 8152 - 2021 10/08/2021 UE 026 S/9,600.00

S/1,491,609.60
RADIO Grupo RPP S.A.C.   OS 2170 - 2021 16/07/2021 UE 024 S/202,788.90

RADIO CRP Medios y Entretenimiento S.A.C.   OS 2174 - 2021 20/07/2021 UE 024 S/111,934.80

RADIO Radio La Karibeña S.A.C.   OS 2175 - 2021 20/07/2021 UE 024 S/126,378.00

DIGITAL Nativos Digitales S.A.C.   OS 2152 - 2021 08/07/2021 UE 024 S/33,464.80

S/474,566.50
Radio Radio La Karibeña OS N° 0011568 29/11/2021 00. Recursos ordinarios S/17,453.97

TV Compañía Peruana de Radiodifusión S.A
Contrato N° 0046-2021-

MINEDU/SG-OGA-OL-UE
026 / OS N° 0011820

01/12/2021 -
16/12/2021 00. Recursos ordinarios S/99,902.34

Radio Grupo RPP OS N° 0011399 29/11/2021 00. Recursos ordinarios S/3,858.24

Digital (Tik Tok) Intendigital S.A.C. OS N° 0011411 29/11/2021 00. Recursos ordinarios S/16,663.50

Radio mercados Mercado Media Consulting OS N° 0011569 29/11/2021 00. Recursos ordinarios S/10,195.20

SUB TOTAL

Contribuir con la
mejora de los

aprendizajes de los
estudiantes mediante
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distancia, difundir la
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políticas educativas y

de los modelos de
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intercultural bilingüe,
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alternativa, de la
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Actividades del
Minedu

Promover al apoyo
familiar para que los
aprendizajes de los

estudiantes se
desarrollen en sus
hogares de manera

óptima

SUB TOTAL
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Campaña “Matrícula
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vacanes de manera
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Digital (Instagram) EG Branding Consulting S.A.C. OS N° 0011566 29/11/2021 00. Recursos ordinarios S/35,199.40

Radio CRP Medios y Entretenimiento OS N° 0011424 29/11/2021 00. Recursos ordinarios S/11,297.55

Digital (Facebook) Media Audience S.A.C. OS N° 0011427 29/11/2021 00. Recursos ordinarios S/35,199.40

TV/Radio Cadena Radial Sur Peruana S.A. OS N° 0011404 29/11/2021 00. Recursos ordinarios S/25,753.50

Digital (Google y
Youtube) Escobal MC Evoy Comunicaciones E.I.R.L. OS N° 0011425 29/11/2021 00. Recursos ordinarios S/35,199.40

Radio Radio Tacna OS N° 0011567 29/11/2021 00. Recursos ordinarios S/8,775.00

S/299,497.50
S/4,837,393.43 S/745,728.00 S/1,966,176.10 S/299,497.50TOTALES

SUB TOTAL
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